



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی
مازندران

معاونت آموزشی

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

طرح دوره (Course Plan)

نام درس: پرستاری اورژانس در بحران‌ها و حوادث غیرمترقبه	نوع درس: تئوری ■ عملی ■
رشته و مقطع دانشجویان: کارشناسی پرستاری	محل اجرا: دانشکده پرستاری آمل
پیش نیاز: داروشناسی، پرستاری در اختلال سلامت مادر و نوزاد، پرستاری بیماری‌های کودکان، پرستاری بزرگسالان و سالمندان (۱-۳) و اصول اپیدمیولوژی و مبارزه با بیماری‌های شایع در ایران	تعداد واحد: ۱/۵ واحد
گروه مدرسین: دکتر رقیه نظری	دانشکده و گروه آموزشی: پرستاری آمل - گروه پرستاری

شرح درس:

در این درس دانشجویان ضمن کسب آگاهی در مورد اصول و مفاهیم پرستاری در فوریت‌ها، با بهره‌گیری از نظریه‌ها و مفاهیم پرستاری و کاربرد مهارت‌های تفکر خلاق، ارتباط مناسب و فرایند حل مشکل بطور عملی با نحوه مراقبت

فوری پرستاری به مصدومین، بیماران و خانواده های آنان در موارد اورژانس در خارج از بیمارستان، جامعه و در بخش های اورژانس با رعایت اولویت در تصمیم گیری ها انجام دهد.

هدف کلی: دانشجویان با اصول اقدامات فوری پرستاری جهت حفظ جان مددجویان و جلوگیری از عوارض در حوادث، سوانح، بلایا و بحران ها آشنا شوند.

هدف ویژه: از دانشجویان انتظار می رود که

- ۱- ساختار بخش اورژانس و اصول پرستاری فوریتهای اورژانس و پیش بیمارستان را بیان نماید.
- ۲- نحوه تریاژ و بررسی بیماران در وضعیت اورژانس را شرح دهد.
- ۳- اصول امداد و نجات در بلایای طبیعی را بیان نمایند.
- ۴- نحوه احیا قلبی ریوی پایه و پیشرفته را بر اساس جدید ترین پروتکل شرح دهند.
- ۵- چگونگی تهیه نمونه های آزمایشگاهی، مایع درمانی وریدی و ساماندهی درد را بیان کنند.
- ۶- اصول مراقبتهای پرستاری اورژانس در آسیب های محیطی، مسمومیت، گزیدگی ها و تروما را بیان کنند.

جدول زمان بندی ارائه درس

جلسات	تاریخ	موضوع	نام مدرس	شیوه تدریس	مواد آموزشی
۱	۷/۱۴	ساختار بخش اورژانس و پیش بیمارستانی	نظری	سخنرانی - پرسش و پاسخ	اسلاید، عکس، جدول
۲	۷/۲۱	تریاز و بررسی بیماران در وضعیت اورژانس	نظری	سخنرانی - پرسش و پاسخ	اسلاید، عکس، جدول

اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	اصول امداد و نجات در بلایای طبیعی	۷/۲۸	۳
اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	چگونگی تهیه نمونه های آزمایشگاهی، مایع درمانی وریدی و ساماندهی درد	۸/۵	۴
اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	آسیب های محیطی (گرم زدگی و سرما زدگی)	۸/۱۲	۵
اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	آسیب های محیطی (غرق شدگی، برق گرفتگی، صاعقه زدگی و سوختگی با اشعه)	۸/۱۹	۶
اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	گزیدگی ها	۸/۲۶	۷
اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	شکستگیها و ورود اجسام خارجی به چشم گوش و حلق و بینی	۹/۱۰	۸
اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	صدمات نخاعی، ضربه سر و انواع شوک	۹/۱۷	۹
اسلاید، عکس، جدول	سخنرانی - پرسش و پاسخ	نظری	مراقبت از مصدومین در زمان جنگ	۹/۲۴	۱۰
مولازم، بیمار فرضی، لوازم واقعی مورد نیاز	ایفای نقش، تمرین	نظری	انواع بانداژ و مراقبت از زخم و خونریزی	۹/۲۵	۱۱
مولازم، بیمار فرضی، لوازم واقعی مورد نیاز	ایفای نقش، تمرین	نظری	روشهای بی حرکت کردن اعضاء	۱۰/۱	۱۲
مولازم، بیمار فرضی، لوازم واقعی مورد نیاز	ایفای نقش، تمرین	نظری	حمل و جابجایی مصدوم	۱۰/۱	۱۳
مولازم، بیمار فرضی، لوازم واقعی مورد نیاز	ایفای نقش، تمرین	نظری	احیاء قلبی ریوی پایه	۱۰/۸	۱۴

وظایف و تکالیف دانشجو: (سهم هر وظیفه را به درصد تعیین نمایید):

الف: حضور فعال: ۵ درصد ج: امتحان میان ترم: ۱۰ درصد

ب: انجام تکالیف: ۵ درصد د: امتحان پایان ترم: ۸۰ درصد

شیوه ارزشیابی دانشجویان:

امتحان میان ترم، پرسش و پاسخ روزانه، بررسی تکالیف، آزمون پایان ترم به صورت MCQ، یک نمونه ECG بصورت تشریحی

منابع:

Smeltzer SC, Bare B. Brunner and Suddarth, s text book of medical surgical nursing. (last ed)

توضیحات:

امضای معاون آموزشی دانشکده:

امضای مدیر گروه:

دکتر رقیه نظری
مدیر گروه پرستاری

در ادامه، طرح درس ضمیمه گردد.